岐阜県政記者クラブ加盟社各位

若者未来デザイン会議 結果報告会第１弾
若者の声を県政へ！！知事から県政策への反映結果を報告します

県では今年度から、未来を担うこどもや若者と知事が、県政や社会課題などについて

意見交換をする「若者未来デザイン会議」を開催し、県内の学生などから意見や提案を

いただきました。

このたび、この提案に対する県政策への反映結果を、知事から参加者の皆さんに報告

する会の第１弾を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和８年２月４日（水）１６：４５～１７：３０

 ２ 場 所

県庁６階 特別会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

 ３ 参加者

県立岐阜総合学園高等学校２年生 ２７名

    知事 江崎 禎英

 ４ 内 容

令和７年８月６日に「知事に提案！私たちが変えてみせます、岐阜県の農業」

と題していただいた提案を、県の政策にどのように反映したかについて、生徒

の皆さんに報告し、意見交換をします。

 ５ その他

取材を希望される場合は、２月３日（火）１６：００までに広報課上記担当

   者までご連絡願います。

令和８年１月２６日（月） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

広報課 管理広聴係 中野
内線 2132
直通 058-272-1118
FAX 058-278-2506

（参考）若者未来デザイン会議開催実績

   ・R7. 7. 9  朝日大学

     「安心、ワクワクな住みたい岐阜県を提案！」

   ・R7. 7.14  県立東濃特別支援学校

     「将来の夢や就きたい職業など、生徒の皆さんの思い描く未来の姿」

   ・R7 .8. 6  県立岐阜総合学園高等学校

     「知事に提案！私たちが変えてみせます、岐阜県の農業」

   ・R7. 9.22  岐南町立岐南中学校

     「いじめを生まない環境づくり～私たちが「自ら動く」～」

   ・R7.10.31  坂祝町立坂祝中学校

     「人口！ゲットだぜ！～愛着と誇りある岐阜へ～」

   ・R7.12.19  岐阜県創生研鑽会

     「“競争”から“共創”へ ～地産地消で地域経済循環を実現～」

  ※以降、結果報告会は今後随時開催します。